
”KULTURMINNER FORTELLER”
”Kulturminner forteller” er tittelen på Norges museumsforbunds hovedsatsing i
kulturminneåret 2009.

Alle kulturminner har en historie å fortelle. Det er den kunnskapen som kulturminnet gir oss,
som gir kulturminnet verdi. Historien er som regel av generell karakter hvor kulturminnet
inngår som del av en større sammenheng. Men enkelte ganger forteller kulturminnet en
historie som er så unik og så spennende at den engasjerer et bredt publikum.

Historien kan være dramatisk – handle om ugjerninger, ulykke og svik. Den kan være rørende
– handle om kjærlighet, heltedåd og omsorg. Den kan være mystisk – handle om tro,
overnaturlige evner og merkelige opplevelser. Den kan være hverdagslig – handle om arbeid,
overlevelse og slit. Og den kan være oppsiktsvekkende – handle om ferdigheter, storverk og
dristighet. Den kan i det hele tatt handle om hva som helst som vi mennesker er opptatt av.

I ”Kulturminner forteller” vil en hente fram kulturminner som har en slik historie å fortelle.
Kulturminnet skal være materielt - like gjerne en løs gjenstand som en bygning eller annet fast
kulturminne.

Formålet med prosjektet er å vise noe av det potensiale og den verdi som ligger i våre
kulturminner som historiefortellere. Ved å rette et hovedfokus på historien bak kulturminnet
ønsker en å øke engasjementet og interessen for kulturminner som samfunnsressurs.

Det er et formål at prosjektet i seg selv skal skape engasjement. Potensialet for aktivitet i
lokalsamfunnet bør være stort. Her vil fortellertradisjonen som sosial aktivitet stå sentralt.
Prosessen har dermed en egenverdi på linje med de konkrete resultatene.

Det er også et formål å rette søkelys mot viktigheten av å se sammenhengen mellom det
materielle og det immaterielle i vernet av kulturminner.

Prosjektet er planlagt organisert i alle landets fylker som en konkurranse der formålet er å
kåre den beste historien knyttet til et kulturminne i hver region.

I hvert fylke utpekes ett eller flere museer i det nasjonale museumsnettverket som ansvarlig
for koordinering og gjennomføring i eget fylke. Muséene samarbeider med bibliotek, arkiv,
historielag,  skoleverk og lokalpresse som alle bidrar til å hente fram kulturminner og historier
og skape aktivitet i egen regi. Lokalpressen står for publisering og gjennomføring av selve
kåringen.

Alle historiene som har deltatt i kåringen, presenteres på ABM-utviklings ”Digitalt fortalt”.

Det er også aktuelt å søke samarbeid med NRK med sikte på en presentasjon av et utvalg
kulturminner og historier i form av en programserie.

Prosjektidéen vil bli videreutviklet nå i løpet av høsten. Så snart finansieringen er klar, vil det
gå ut invitasjon til museene om å delta i prosjektet. ”Kulturminner forteller” vil være et viktig
bidrag til å styrke folks interesse og forståelse for betydningen av å ta vare på våre



kulturminner. Samtidig vil prosjektet styrke viktige samarbeidsrelasjoner mellom ulike
aktører innenfor både offentlig og frivillig kulturminnevern.
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